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 Liebe Weinfreunde,
unsere Weine und Sekte des Jahrgangs 2022 sind abgefüllt, und wir freuen uns sehr, Ihnen das Ergebnis unserer Arbeit in Weinberg und Keller präsentieren zu können.

Mit herausfordernden Witterungsumständen hatte auch das zurückliegende Jahr wieder einige Herausforderungen für uns bereit. Ein warmer Frühling sorgte zunächst für 
einen beschleunigten Vegetationsverlauf mit früh einsetzender Rebblüte, was zügiges Arbeiten in den austreibenden Weinbergen erforderlich machte, um mit dem Wachstum 
Schritt zu halten. Auch die Reife schritt in den Sommermonaten bei erneuten Rekordtemperaturen und lange anhaltender Trockenheit schnell voran, und so wurde die bereits 
Ende August beginnende Weinlese unter dem dann einsetzenden Niederschlag zu einem Wettlauf gegen die Zeit. Mit dem richtigen Timing und präziser Selektion konnten wir 
schließlich auch im vergangenen Jahr wieder Trauben mit optimaler Reife ernten und verarbeiten.

Das Ergebnis unseres leidenschaftlichen Einsatzes ist ein Jahrgang von bemerkenswerter Vielschichtigkeit, optimalen Säurewerten und ausgeprägter Aromatik, mit elegan-
ten, feinfruchtigen Weißweinen und markanten, harmonischen Rotweinen – ganz so, wie Sie es von uns gewohnt sind.

Tina & Stefan Keßler und Team





Liebe Gäste, liebe Freunde des Hauses, wir begrüßen Sie ganz herzlich im Keßler Wein & Genuss! Hier bei uns, an einem außergewöhnlich schönen Ort mitten in der reizvollen 
Kulturlandschaft Rheingau, möchten wir Sie mit feinen Weinen und frischen Speisen verwöhnen und bringen für Sie den Geschmack dieser Region ins Glas und auf den Teller.

Lassen Sie die Seele baumeln bei einem guten Glas Wein und genießen Sie dazu unsere stets frisch zubereiteten Speisen – auf unserer idyllischen Terrasse mit Ausblick auf 
unsere Weinberge oder in unserem liebevoll gestalteten Gastraum.

Wir laden Sie herzlich ein, einige schöne Stunden bei uns zu verbringen und freuen uns auf Ihren Besuch! 
Reservierungen nehmen wir gerne von dienstags bis freitags ab 15.30 Uhr nur telefonisch unter 0 61 23 - 7 12 35 entgegen. Samstag, Sonntag und Montag Ruhetag.

Tina & Stefan Keßler und Team



LITERFLASCHEN

1. 	 2022er 	 Keßler Riesling 		  12 % vol	 1,0l 	 6,70	 €
	 	 	-trocken-		  RZ 7,2 g/l	 WS 6,9 g/l 

2. 	 2022er 	  Keßler Riesling 		 11,5 % vol	 1,0l 	 6,70	 €
	  		 -halbtrocken-		  RZ 15 g/l	 WS 7,1 g/l

3. 	 2021er	 Keßler Riesling 		  10 % vol	 1,0l 	 6,70	 €   		
	 		 Riesling -mild-		  RZ 34,1 g/l	 WS 7,5 g/l

4. 	 2022er 	 Keßler Spätburgunder 	 12 % vol	 1,0l 	 8,00	 €
	 	 Rosé 	-feinherb-		 RZ 15,1 g/l	  WS 6,1 g/l

5. 	 2021er	 Keßler Spätburgunder 	 12 % vol	 1,0l 	 8,60	 €
	 	 Rotwein -trocken-	 RZ 3,5 g/l	 WS 4,7 g/l

Alle Weine und Sekte enhalten Sulfite



TROCKENE WEINE

6. 	 2022er 	 Stefan K	  		  12 % vol	 0,75l 	 6,70	 €  
		  Riesling -trocken- 	 RZ 5,4 g/l	 WS 6 g/l	 8,93/l 	 €

7. 	 2022er 	 Martinsthaler Wildsau 	 12 % vol	 0,75l 	 7,70	 €
	 	 	Riesling Kabinett -trocken-	 RZ 5,3 g/l	 WS 7,2 g/l	 10,27/l 	 €

8. 	 2022er 	 Lena Marie 		  12,5% vol	 0,75l 	 9,10	 €  
			  Sauvignon blanc -trocken-	 RZ 7,2 g/l	 WS 6,1 g/l	 12,13/l 	 €

		  Magnum 1,5l	 			   22,00	 €

9. 	 2022er 	 Keßler Weißburgunder	 12,5 % vol	 0,75l 	 9,10	 €
	 	 	-trocken-		  RZ 5,1 g/l	 WS 6,3 g/l	 12,13/l 	 €

10. 	 2022er 		 Keßler Spätburgunder 	 12,5 % vol	 0,75l 	 9,10	 €
	 	 	Blanc de Noir -trocken-	 RZ 7,6 g/l	 WS 6,1 g/l	 12,13/l 	 €	  

11. 	 2021er 	 Eltviller Sonnenberg 	 12,5 % vol	 0,75l 	 9,40	 €
	 	 	Riesling Spätlese -trocken-	 RZ 6,3 g/l	 WS 7 g/l	 12,53/l 	 €

12. 	 2022er 		 Martinsthaler Rödchen 	 12% vol	 0,75l 	 9,40	 €
	 	 	Riesling Spätlese -trocken-	 RZ 7,6 g/l	 WS 7,3 g/l	 12,53/l 	 €	  



HALBTROCKENE WEINE

13. 	 2022er 	 Martinsthaler Wildsau 	 11,5 % vol	 0,75l 	 6,70	 €
 			  Riesling -halbtrocken-	 RZ 15,5 g/l	 WS 7,1 g/l	 8,93/l 	 €

14. 	 2021er 		 Rheingau Riesling 	 12 % vol 	 0,75l 	 6,90	 €
 		  Classic	  		  RZ 11,4 g/l	 WS 7,4 g/l	 9,20/l 	 €

15. 	 2021er 	 Keßler	 Selection	 10,5 % vol	 0,75l 	 9,40	 €
	 	 Riesling 	-feinherb-	 RZ 17 g/l	 WS 6,8 g/l	 12,53/l 	 € 

16. 	 2022er 	 Keßler	 Selection	 11,5 % vol	 0,75l 	 9,40	 €
	 	 Riesling 	-feinherb-	 RZ 14,4 g/l	 WS 7,2 g/l	 12,53/l 	 €



MILDE WEINE

17. 	 2020er 	 Martinsthaler Langenberg 	 11 % vol	 0,75l 	 7,70	 €
			  Riesling Kabinett -mild-	 RZ 32,2 g/l	 WS 7 g/l	 10,27/l 	 €

18. 	 2022er 		 Martinsthaler Langenberg 	 11 % vol 	 0,75l 	 7,70	 €
			  Riesling Kabinett -mild-	 RZ 29,6 g/l	 WS 7 g/l	 10,27/l 	 € 

19. 	 2021er 		 Martinsthaler Rödchen 	 9,5 % vol 	 0,75l 	 9,20	 €
			  Riesling Spätlese -mild-	 RZ 45,3 g/l	 WS 7,6 g/l	 12,27/l 	 €



ROSÉ UND ROTWEINE

20. 	2022er 		 Keßler Spätburgunder 	 12 % vol 	 0,75l 	 7,70 	 €
			  Rosé -feinherb- 	 RZ 12,1 g/l	 WS 6,2 g/l	 10,27/l 	 €

21. 	 2020er 	 Keßler Spätburgunder 	 14 % vol	 0,75l 	 8,10 	 €
		  Rotwein 	-trocken- 	 RZ 4,1 g/l	 WS 4,5 g/l	 10,80/l 	 €

22. 	20219er 		 Keßler Spätburgunder 	 11,5 % vol 	 0,75l 	 8,10 	 €
		  Rotwein 	-halbtrocken- 	 RZ 11,4 g/l	 WS 4,8 g/l	 10,80/l 	 €

23. 	2020er 	 Keßler Spätburgunder 	 14 % vol	 0,75l 	 14,20 	 €
		  Rotwein 	im Barrique gereift -trocken- 	 RZ 3,8 g/l	 WS 4,6 g/l	 18,93/l 	 €

		  Magnum 1,5l	 			   32,00 	 €

24. 	 2018er 	 Max Carolus Cuvée	 13 % vol	 0,75l 	 12,20 	 €
			  Rotwein -trocken- 	 RZ 2,6 g/l	 WS 4,6 g/l	 16,27/l 	 €



SEKT UND SECCO

25. 	2021er 		 Martinsthaler Wildsau 	 12,5 % vol	 0,75l 	 9,60 	 €
			  Riesling Sekt -brut- 	 RZ 7,3 g/l	 WS 6,1 g/l	 12,80/l 	 €

26. 	 2021er 	 Martinsthaler Wildsau 	 12,5 % vol	 0,75l 	 9,60 	 €
			  Riesling Sekt -trocken- 	 RZ 19,5 g/l	 WS 6,1 g/l	 12,80/l 	 €

27. 	 2022er 	 Rheingauer Schwarzriesling 	 12 % vol	 0,75l 	 10,90 	 €
			  Rosé Sekt -extra trocken-  	 RZ 14 g/l	 WS 4,9 g/l	 14,53/l 	 €

 
28. 	2021er 		 Keßler Secco 		  11 % vol 	 0,75l 	 7,40 	 €
			  Deutscher Perlwein -trocken-	 RZ 17,3 g/l	 WS 7,2 g/l 	 9,87/l 	 €
		  (mit zugesetzter Kohlensäure)

			 

Alle Weine und Sekte enhalten Sulfite



BRÄNDE

29. 			  Keßler Spätburgunder 	 38 % vol 	 0,5l 	 15,00 	 €
			  Alter Weinbrand im Eichenholzfaß gereift  	 	 	 30,00/l 	 €

30. 		  Keßler Spätburgunder 	 40 % vol	 0,5l 	 15,00 	 €
			  Trester im Eichenholzfaß gereift 	 	 	 30,00/l 	 €

Alkoholfrei

31. 			  Traubensaft* 			   0,75l 	 4,40 	 €
							       5,86/l 	 €

32. 			  Trauben Secco* 			   0,75l 	6,80 	 €
							       9,06/l 	 €

33. 		  Rheingauer Riesling -alkoholfrei-*		  0,75l 	 7,80 	 €
							       10,40/l 	 €
 
* nicht aus eigenem Lesegut. 
Die Literpreise sind nur zur Orientierung angegeben, erhältlich sind die angegebenen Mengengrößen.



Das Angebot ist freibleibend. Falls eine bestellte Sorte ausverkauft ist, erlauben wir uns, preis- und qualitätsähnlichen Ersatz zu liefern. Die Preise gelten ab Weingut 

inklusive Mehrwertsteuer. Zahlbar innerhalb 10 Tagen nach Rechnungsdatum ohne Abzug. Bei Versand per DHL oder UPS gelten folgende Verpackungsgrößen in 3er, 6er, 

12er, oder 18er Kartons: Aufgrund der anhaltenden Preisänderungen bei unseren Versanddienstleistern ist es uns derzeit nicht möglich, an dieser Stelle längerfristig 

geltende Versandkosten aufzuführen. Die jeweils aktuellen Versandkosten finden Sie in unserem Webshop unter weingut-kessler.de/shop. Bei größeren Aufträgen geht 

der Versand mit Spedition zu den jeweiligen Gebühren. Sollten beim Versand Schäden auftreten, lassen Sie dies durch den Auslieferer bestätigen, damit eine ordnungs-

gemäße Schadensabwicklung möglich ist. Für Selbstabholer gelten 6er Kartons als Verpackungseinheit. Bei Versandaufträgen bitten wir Sie um genaue Angabe der 

Anschrift, Telefonnummer und E-Mailadresse, um Sie über den Status Ihrer Lieferung zu informieren. Sollte Ihnen der Wein nicht zusagen, nehmen wir ihn innerhalb 

14 Tagen ab Lieferung kostenfrei zurück. Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir nur nicht angebrochene Flaschen zurücknehmen können. Zur Wahrung der Frist 

reicht es, die Ware an uns abzusenden. Weinsteinausfall ist ein natürlicher biologischer Vorgang und gibt daher keine Veranlassung für Reklamation. Die gelieferte 

Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Gerichtsstand ist Rüdesheim am Rhein. Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren Listen ihre Gültigkeit.

Weingut Keßler GbR

Heimatstr. 18 | D-65344 Martinsthal (Rheingau) | Tel.: 0 61 23 - 7 12 35 | Fax.: 0 61 23 - 7 53 61 | E-Mail: info@weingut-kessler.de | Internet: www.weingut-kessler.de

Bankverbindung: Nassauische Sparkasse Eltville | Kto.-Nr.: 461 013 538 | BLZ 510 500 15 | IBAN: DE91 5105 0015 0461 0135 38 | SWIFT-BIC: NASSDE55XXX

LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN



Öffnungszeiten Weingut / Vinothek
Unser Weingut ist dienstags bis freitags von 9.00 Uhr bis 12.00 Uhr und ab 16.00 Uhr für den Weinverkauf geöffnet. Samstags ist dieses von 10.00 Uhr bis 14.00 Uhr 
geöffnet. Außerhalb dieser Zeiten nur nach telefonischer Anmeldung. Sonntag und Montag Ruhetag.

Öffnungszeiten Gutsausschank 

KEßLER WEIN & GENUSS
Unser Gutsausschank ist ganzjährig dienstags bis freitags von 16.00 Uhr bis 23.00 Uhr für Sie geöffnet. Warme Küche bis 22.00 Uhr.  
Reservierungen nehmen wir gerne von Dienstag bis Freitag ab 15.30 Uhr nur telefonisch unter 0 61 23 - 7 12 35 entgegen. Samstag, Sonntag und Montag Ruhetag.

Die Termine für 2023/2024 sind auf unserer Website unter www.weingut-kessler.de/termine ersichtlich.

Hier treffen Sie uns

Weingut Keßler GbR

Heimatstr. 18 | D-65344 Martinsthal (Rheingau) | Tel.: 0 61 23 - 7 12 35 | Fax.: 0 61 23 - 7 53 61 | E-Mail: info@weingut-kessler.de | Internet: www.weingut-kessler.de



Schlangenbader Straße
RÜDESHEIM WIESBADEN

Heimatstraße 18

Richtung Eltville Große Hub

Abfahrt 
Martinthal / Eltville Nord

Abfahrt 
Martinthal / Rauenthal

B 260

B 42 A66 A66
Weingut Keßler GbR

Heimatstr. 18 | D-65344 Martinsthal (Rheingau) | Tel.: 0 61 23 - 7 12 35 | Fax.: 0 61 23 - 7 53 61 | E-Mail: info@weingut-kessler.de | Internet: www.weingut-kessler.de



Wir freuen uns auf Ihren Besuch!


